XII. Magistratus municipa- L. 12.
lis supplicium à seruo sumere
non potest, sed modicè ca-
stigare.

XIII. Qui iudicem dat, ma- L. 13.
gistratus esse debet. magistra-
tus autem est, qui potestatem
aliquam habet. non potest au-
tem iubere iudicare eo tem-
pore, quo priuatus futurus est.

XIV. Potest quis se subii- L. 14.
cere iurisdictioni æqualis vel
minoris.

XV. Non videtur consenti- L. 15.
re, qui per errorem in iudi-
cem incompetentem consen-
tit.

XVI. Magistratus & vniuer- L. 16.
sam iurisdictionem, & par-
tem aliquam mandat, & is
cui mandata est fungitur vice
eius.

XVII. Et in res certas & in L. 17.
personas, forte enim alte-

rius partis ante magistratum A τῆς δέχης καὶ σωμηρίσεις τῷ εὐ μέρει.

L. 18. XVIII. Licet conuenerit ut iudex incompetens adeatur, tamen priusquam adeatur, voluntatem mutare possum.

L. 19. XIX. Simulier lite iam contestata, vel post condemnationem viro nupserit alteri iudici subiecto, lis peragitur, & sententia executioni mandatur. & hoc generaliter in omnibus similibus casibus obtinet. Quoties de quantitate quæritur, intra quam quis iudicare potest, quantum actor petat spectamus, non quod reuera debetur.

L. 20. XX. Extra prouinciam impunè quis magistrati non pareret, & supra iurisdictionem suam ius dicenti.

L. I. D. XXI. Si inter plures finium de quibus rebus ad iudicium regundorum agetur, & familiæ erciscundæ, communi dividendo, idem iudex iudicat. & si plures coheredes sint, vel socij, ubi facilè conuenire possunt.

L. 2. XXII. Cùm ex pluribus tutoribus unus, quod cæteri non sint idonei, conuenitur, postulante eo omnes ad eundem iudicem eunt.

L. 1. XXIII. Quod quisque iuris D. qu. quicq. in alium dixerit, vel dici effecerit, eodem & ipse teneatur.

Qui magistratum potestatem habebit, si quid in aliquem noui iuris statuerit, ipse quandocumque aduer-

τῆς δέχης καὶ σωμηρίσεις τῷ εὐ μέρει.

τη'. Καὶ συμφωνίοις στεγάζειν περὶ δικαιῆς ἀπεσφόρω, διώματα περὶ δικαιῶν μεταμελεῖαται.

τη'. Εαὶ γαὶ περικαταρξαμένη, ή καταδικασθεῖσαι γερενῆ την ἐπέρι δικαιῆς ἵστονται, ή δικη πληροῦται, καὶ τὰ καταδικασθέντα ἐκβιβάζεται. καὶ τότε γνωκῶς, οἵτι πάντων τὸ ὁμοίων κρατεῖ. Οτε γνωμήν περὶ ποσθτος, ἐφ' ή περὶ διώματου δικαιίου, τὸ ποσθόπτον ὁ ἐνάγων ἀπαγγεῖ, σκοποδημήν, οὐ τὸ τῇ δικαιίᾳ γνωστούμέρον.

κ'. Εξω τῆς ἐπαρχίας αἴγματος περὶ ἀπειδεῖ τῷ δέχεται, καὶ τῷ δικαιοδοτοῦτον ὑπὲρ τῆς ιδίας δικαιοσύνης δοστας.

κα'. Οἱ αὐτοὶ δικαιοὺς κρίνει μεταξὺ πολλῶν κινούμενων τὸ περὶ ὄρεων, ή τὸ διαιροῦ τῇ Φαριλίᾳ τῷ κληρον., & τὸ διαιροῦ τὰ κοινὰ δικαιέσθεν. Εἰ πολλῶν συγκληρονόμων Εἰ κοινωνῶν ὅντων ἐνθα σωμηρίσει διχερωμένων).

κβ'. Εαὶ τῷ λοιπῷ οἴπων οἴπων διτορούμενων, οἱ εἰς ἐνάγηται, αἴτοις αὐτοὶ πάντες περὶ τοῦ αὐτοῦ δικαιοῦ ἔρχονται.

κγ'. Οπτὸ δικαιον τοις εἰπῃ κατέ τινας, ή λεγθεῖσαι δικαιοντας, τῷ αὐτῷ καὶ αὐτὸς ωντεῖται.

Οἱ δέχεται, ή ξοσίδην περιθων, εαὶ τοτε καινος δικαιον κατέ τινος οὔσην, ή αὐτὸς ὅτε δηποτε τῆς δικαι-

δικού αὐτὸν αἰτοῦτος, τῷ αὐτῷ δι-
καίῳ ὕστεραιται. καὶ οἱ παρὰ τῷ
δέχοντι κατέ θνονταί θνονταί.
οἱ ψηφισάμνοις ὕστεραιται, οὐ μὲν
οἱ μόνοι Βουλευτεῖς, Καὶ μὴ ψηφισ-
άμνοις. εἰ δὲ Καὶ ἀπρόσφοροι λέων οἱ
ψηφισάμνοις, οὐχ ὕστεραιται, ὡς
τῆς ψήφου μὴ ἐρρωμένης.

πατ'. Τὸν δόλῳ θητηρίῳ τῇ
δέχονταί. εἰσὶ γὰρ αἴτερα τῇ
συνέδρου ἄλλως ψηφισθήται, οἱ
δέχονται ἐκ αἵμαται, διὸ οἱ σύμ-
πονταί.

πετ'. Εὖτοις αἴτιον πηγή τοῦ αὐτοδίκου
μου αἴτιον, τῷ αὐτῷ ὕστεραιται,
καὶ μὴ θεοφόρος αἴτιος. εἰ δὲ μὴ
αἰτοῦτος μου ψηφισθήται αἴτιον,
οὐχ ὕστεραιται.

Εὖτοις οἱ συτολεῖται μου αἴτιοιται, τῷ
περιστό μου ιδικῶς συτελαθήσουν,
ηδεκτὸν αὐτὸν ἡγίσται, μόνοι θητηρίοι
ὕστεραιται. οἱ δὲ θητηρίοι Καὶ
οἱ πονεράτωρ αἴτιοιται ὕστεραιται. η
οἱ ἀγωγῆς ιδίας συτολεῖται, αὐτοὶ^{τοι}
ὕστεραιται:

Οὐ μόνοι τῇ αἵματερνος αἰ-
τιοῖταί ὕστεραιται οἱ τῷ φύσι-
ν πόλυται ὕστεραιται, διὸ καὶ
εἰδάσσου μητρούμνου τοῖς αὐτοῖς
πεχετήμνου τῇ παραγραφῇ.

Εὖτοις αἴτιος μὴ θεοφόρος πα-
ραγραφῇ κατέ έμοι Φθονούσι
μου, οὔτε ξένω, οὔτε οἱ ἐμποτῆς
μου ἐπειγούσι αἰαγέμνοι έχε-
θηταί παραγραφή, καὶ συμβαίνῃ αὐ-
τον αἵματερναι έμοι δύποροι αἴτιοι.

A fario postulante, eodem iure
tenetur. & qui apud magi-
stratum aduersus aliquem v-
sus est. Qui statuerit, tene-
tur, non etiam qui voluerit,
& nihil statuerit. sed & si in-
competens erat qui statuerit,
non tenetur, quia sententia
nulla est.

XXIV. Dolum magistratus L. 2.

B spectamus: nam si adcessoris
imperitia ius aliter dictum
sit, quam oportuit, magi-
stratus non laeditur, sed ad-
cessor.

XXV. Si iniquum ius aduersus L. 3.
diuersam partem postulaue-
ro, hoc ipso teneor. cæterū
si me non postulante ius ini-
quum dictum sit, in edictum
non incido.

C Si procurator meus postu- s. 2.
lauerit, si hoc ei specialiter
mandauit, vel ratum habui,
solus in edictum incido. si ve-
rò tutor aut curator postu-
lauerit, coeretur. & in rem
suam procurator datus hoc
edicto tenetur.

D Non solùm eo postulante s. 2.
qui laesus est tenetur, qui in
edictum incidit, sed etiam
alio quolibet aduersario, qui
aduersus ipsum exceptione
vtitur.

E Si postulauero ne debitor s. 3.
meus exceptione aduersum
me vtatur, nec ego, nec fi-
deiuissor meus si conueniatur
vtetur exceptione, et si con-
tingat ipsum iniuriam pati,
si soluendo non sim. si verò